NÚCLEO DE TECNOLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL DO CEARÁ – NUTEC

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL Nº 03/2025 – BNB/FUNDECI/2025.0016

O Presidente do Núcleo de Tecnologia e Qualidade Industrial do Ceará – NUTEC, FRANCISCO DAS

CHAGAS MAGALHÃES, no uso de suas atribuições estatutárias, torna público o resultado parcial da

1ª  etapa  do  Processo  de  Seleção  de  Bolsistas,  referente  ao  Edital  nº  03/2025  –

BNB/FUNDECI/2025.0016.

A relação  a  seguir  apresenta  os  candidatos  classificados  na  1ª  etapa,  em  ordem  alfabética,  por

modalidade:

MODALIDADE: INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Emanuelle Ferreira do Monte

João Pedro Santana Mota

Julieta Mércia Medeiros de Souza

Lana Marília Paiva Maciel de Oliveira

Maria Eduarda Fontenele Eloia

Nikolas Cafe de Vasconcelos

MODALIDADE: MESTRADO

Flávia Mendes Lacerda Alves

João Marcos Vitor Farias da Silva

Júlia Amanda de Melo Raulino

MODALIDADE: DOUTORADO

Michel Rodrigues Andrade

Natasha Esteves Batista

MODALIDADE: PÓS-DOUTORADO

Alessandra Ribeiro Freitas

Ana Aline Coelho Alcanfor

Caio Victor Pereira Pascoal

Carlos Henrique Barbosa Queiroz

Débora Nery de Souza

Maria Cristiane Martins de Souza

Observação: Os candidatos classificados serão comunicados por e-mail quanto à data, horário e

local da entrevista, correspondente à segunda fase do processo seletivo.

Fortaleza, 29 de outubro de 2025.

Francisco das Chagas Magalhães

Presidente do NUTEC

		2025-10-29T17:56:17-0300
	FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHAES:21346771391